PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Av. D. Pedro II, 1415 - Tele/Fax: 3751-4435

Site: cmabaetetuba.pa.gov.br

E-mail: camara_abaetetuba@hotmail.com

C.N.P.J.: 04.363.065/0001-52 Caixa Postal nº 6 – CEP: 68.440-000

Abaetetuba – Pará

PROPOSIÇÃO Nº. 032/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

Em nossas caminhadas conhecendo a realidade do município, analisando as questões

referentes à infraestrutura da cidade; apresento à rua 1º de Maio perímetro compreendido entre

Pedro Rodrigues e Altino Costa, a qual encontra-se intrafegável, levando em consideração o

período chuvoso e o importante elo que a referida rua tem aos bairros e a situação em que os

moradores encontram-se com seu direito de ir e vir prejudicado.

Neste sentido, requeiro o serviço de infraestrutura de via pública acima citada, serviço

de drenagem, aterramento e nivelamento de via; essa solução sem dúvida melhorará em

condições  emergenciais  à rua  citada.

Requeiro ainda, que seja viabilizado estudo topográfico com a finalidade da instrução de

um projeto definitivo.

Assim, diante do exposto, requeiro na forma regimental, após decisão favorável do

Plenário, que a Mesa Executiva envie expediente a Prefeitura Municipal de Abaetetuba,

solicitando serviço de infraestrutura da via pública Rua 1º de Maio, com serviço de drenagem,

aterramento e nivelamento de via, no perímetro compreendido entre Avenida Pedro Rodrigues

e Travessa Altino Costa. Que da decisão da Casa se dê a conhecer aos meios de comunicação

de nosso Município e aos moradores da citada localidade.

Plenário da Câmara Municipal de Abaetetuba “Mário Ferreira Fonseca”, em 01 de março

de 2021.

Jô Dias
VEREADORA – PSDB